determinationem Concilii Generalis, quod fuerat celebratum ab Apostolis, et a tota Ecclesia. Actuum cap. 15. Ubi pronuntiaverunt neminem obligari ad observanda legalia potissime conversos de Gentilitate, sed posse manducare quae vellent. Contra istam determinationem Concilii Generalis videbatur agere Petrus, cum per suam simulationem videtur adhuc obligare Gentiles, et cogere eos ad observanda legalia. Et sic vocatur determinatio Concilii Generalis Evangelium. Hoc factum est Spiritu Sancto dictante, ut cognosceretur per hoc auctoritas, et potestas Concilii Generalis: qua nulla est major super terram, et non potest errare in pertinentibus ad fidem, nec errat in pertinentibus ad mores.

[34] Quilibet autem homo quantumcumque sanctus, et quantaecumque potestatis potest errare in fide et effici haereticus, sicut de multis summis Pontificibus legimus, ut de Liberio, et Joanne 22 et aliis quibusdam. De erroribus autem eorum circa mores cujuslibet patet. Sola etiam Generalis Synodus loquitur nomine Spiritus Sancti: cum nulli congregationi hominum quantaecumque dignitatis, et nulli homini quantaecumque potestatis, aut meritorum convenit talis locutio: sicut patet per Actuum cap. 15. Cum enim ibi definiret Concilium Generale ponitur forma definiendi, scilicet: Placuit Spiritui Sancto et nobis congregatis in unum etc. Et istum modum definiendi habuerunt omnia Concilia Generalia ab exordio Ecclesiae usque nunc. Nullus tamen Summus Pontifex quantumcumque meritorum definiendo dixit unquam: Placuit Spiritui Sancto et nobis et mihi. Et non solum quando solus summus Pontifex definit, sed etiam cum toto collegio Cardinalium, qui simul dicuntur facere Ecclesiam Romanam, non dicunt placuit Spiritui Sancto et nobis.

Nemo enim quantumcumque sanctus, nec quantumcumque superbus praesumpsit usque hodie hanc sibi formam definiendi usurpare: ipsum autem Generale Concilium tenet eam jure suo: cum reperiatur ab Apostolis sic fuisse tentam. Et sic Synodus Generalis ponit Spiritum Sanctum tamquam judicem suum vel assessorem sibi in judicando, et quod illa definitio ab ambobus simul procedat: et tamen Spiritus Sanctus non potest errare; ideo Concilium Generale errare non potest potissime in fide. Omne autem, quod est inter mortales praeter Concilium Generale sive sit homo, sive universitas, aut qualiscumque congregatio errare potest tam in fide quam in moribus. Ad significandum ergo ista excellentissimam auctoritatem et privilegium, quo nullum majus potest esse, vocatur determinatio Concilii Generalis Evangelium: eo quod nihil est inter omnes libros Sacrae Scripturae imo inter omnia scripta universi tan-